

Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE PREZENTARE LA ABILITARE

CANDIDAT: ABAZA Bogdan Felician

Conferentiar, Departamentul Tehnologia Construcțiilor de Mașini, Facultatea de Inginerie Industrială și Robotică

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de doctor în domeniul Inginerie Industrială, nr. 188 din 09.05.2003, emisă de Universitatea POLITEHNICA din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCS Nr. 6129 / 20.12.2016 [MO, I, 123 / 15.02.2017]	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr.16, Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	130	230,07
A2. Activitatea de cercetare	300	1138,45
A3. Recunoașterea și impactul activității	100	688,67
TOTAL (A)	530	2057,19
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate, 1 prim autor	2 prim autor	6 / 4 prim autor
A.1.2.1. Suporturi de curs / Îndrumare, Minim 2	4	5
din care 1 prim autor	2 prim autor	3 prim autor
A. 2.1 Articole indexate în reviste ISI Thomson Reuters și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI Thomson Reuters vizibile în baza de date	De la ultima promovare Prof 8 articole, din care: minimum 3 în reviste, minimum 3 ca autor principal minimum 1 în reviste din zona roșie sau galbenă	8 din care: 6 în reviste 3 prim autor 3 Q1
A. 2.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Profesor minimum 8	13
A. 2.5. Granturi/proiecte câștigate prin competiție Sau cu mediul socio-economic (în valoare de minim 25000lei) (director / responsabil)	2D sau 4R	2D 5R
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diplomă de Licență, în domeniul mecanic, nr. 9194 din 30.08.1995, emisă de Universitatea POLITEHNICA din București Foie Matricola N/543 din 19.06.1996 Diplomă de studii aprofundate / Master, specializarea Tehnologii Avansate pentru Noile Materiale, nr. 761 din 14.11.1997, emisă de Universitatea POLITEHNICA din București Foie Matricola B/313 din 28.10.1998 Alte Diplome..... Alte Certificate Certificare instructor IPA Certificare Primavera Project Planner European Net-Trainers Certificate Certificat Examinator ECDL Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale.....	

Subsemnatul/subsemnata ABAZA Bogdan Felician, candida la concursul pentru ocuparea postului de Abilitare, Departamentul de Tehnologia Construcțiilor de Mașini, Facultatea de I.I.R., din Domeniul de Studii Univ. Inginerie și Management, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMECTS 4106/10.06.2016] Nr16, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, ca sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute de Metodologia UPB 2018 pentru înscrierea la concurs, în momentul înscrierii la concurs, și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters Web of Science sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la aceasta data.

Candidat,

(semnatura)

Data

25.04.2025